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KOM.271.10.2018 Ostrzeszow, dnia 12.07.2018 r.

Zamawiajacy:

Miasto i Gmina Ostrzeszow
ul. Zamkowa 31

63-500 Ostrzeszow

faks: 62 732-06-01

e-mail: kom@ostrzeszow.pl

. ZAPYTANIA I WYJASNENIA (ODPOWIEDZI)
TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Sprawa: zapytania i wyjasnienia (odpowiedzi) tresci specyfikacji istotnych warunkéw
zamoOwienia w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego o nazwie
»Poprawa jakoSci powietrza poprzez zwi¢kszenie udzialu OZE w wytwarzaniu

energii na terenie Miasta i Gminy Ostrzesz6w — oznaczenie sprawy:
KOM.271.10.2018.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zamowien
publicznych, Miasto i Gmina Ostrzeszéw jako zamawiajacy udostepnia tre$¢ zapytan wraz
z wyjasnieniami (odpowiedziami) dotyczacymi Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamo6wienia KOM.271.10.2018 (zwanej dalej rowniez SIWZ).

PYTANIE 1:

., Zamawiajqcy ustalil termin realizacji zamowienia na dzien 20.12.2018 r. Termin skiadania
ofert zostal wyznaczony na dzien 09.08.2018 r. termin zwigzania ofertq uplynie dnia
09.10.2018 r., niemozliwe staje si¢ wyprodukowanie, dostarczenie tak duzej liczby instalacji.
Chcielibysmy zaznaczy¢, ze aktualnie prowadzonych jest jednoczesnie kilkadziesigt
postepowan, ktorych zakres prac jest tozsamy z zakresem zamoéwienia prowadzonym przez
Gming Ostrzeszow. Ze wzgledu na krotkie terminy realizacji w tych zakresach firmy
wykonawcze nie skladajg ofert, Postepowania nie sq rozstrzygane. Ze wzgledu na natlok prac
brakuje firm wykonawczych we wszystkich branzach. Trudnosci z terminowq realizacjg
zamowien wynikajg rowniez w duzej mierze z brakéw magazynowych u producentow
materialow i urzgdzen niezbednych do wykonania instalacji.

Tak uksztaltowany zakres termindw realizacji przedmiotu umowy przez Zamawiajgcego
w stosunku do obowigzkow Wykonawcy z istoty swej wprowadza brak symetrii
we wzajemnych prawach i obowigzkach stron, co jest istotne z punktu widzenia zasad
wspotzycia spolecznego i zasady swobody umow, wynikajgcej z art. 353 1 Kc,, ktora stanowi,
Ze strony zawierajgce umowe mogq ulozyé¢ stosunek prawny wedlug swego uznania, byleby
Jjego tres¢ lub cel nie sprzeciwialy sie wlasciwosci (naturze) stosunku, ustawie, ani zasadom
wspolzycia spotecznego.

Tym samym Zzgdanie od Wykonawcy wykonania okreslonej cze¢sci zobowigzania pozostajgce
w razqcej dysproporcji czasowej w stosunku do pozostalej czegsci zobowigzania, stanowigcej
o jego kompletnosci, w warunkach niemozliwych do wykonania, pozostaje w sprzecznosci
z mozliwoscig nalozenia na Wnioskodawcg kary umownej za niedotrzymanie (opoznienie),
niemozliwych do dotrzymania terminow wykonania zobowigzania, a takze pozostaje
w sprzecznosci z oceng tego zobowigzania pod kgtem przestanek z art, 58 § 2 Kc.

W zwiqzku z powyzszym wnioskujemy o ustalenie realnego terminu wykonania zaméwienia
do dnia 31.05.2019r.”




ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, iz termin realizacji Zamowienia jest zgodny z wytycznymi konkursu
w ramach, ktérego zostal zlozony wniosek o dofinansowanie Projektu ,,Poprawa jakosci
powietrza poprzez zwigkszenie udzialu OZE w wytwarzaniu energii na terenie Miasta
i Gminy Ostrzeszow”, na jaki Zamawiajacy otrzymal dofinansowanie ze $rodkéw Unii
Europejskiej. Zamawiajacy nie ma mozliwosci wydtuzenia terminu realizacji Zamdwienia.
Zamawiajacy podtrzymuje zatem okreslony w SIWZ termin realizacji zaméwienia.

PYTANIE 2

,»Szanowni Panstwo,

w zwiqgzku z checig przystgpienia do przedmiotowego postgpowania przetargowego
i wlasciwego skalkulowania ceny ofertowej zwracamy sie z prosbg o dokonanie zmiany
w zasadach rozliczen (§15 wzoru umowy) polegajgcej na zwigkszeniu liczby faktur
czesciowych i umozliwieniu np. fakturowania comiesiecznego. Pozwoli to na udzial w
postgpowaniu mniejszym firmom, ktore dotychczas dzialaly jako podwykonawcy, a ktore
posiadajq wymagane doSwiadczenie i zmniejszy trudnoSci zwigzane z finansowaniem
inwestycji.

Prosze o zapoznanie sig¢ z trescig pisma i ustosunkowanie sie.”

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy informuje, ze dopuszcza mozliwos¢ wystawienia dwoch faktur czgsciowych
w okresie realizacji umowy oraz faktury koncowej (§15 pkt 1, 2 wzoru umowy).
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany tresci wzoru umowy i podtrzymuje okreslone zapisy.
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